5.1 Das Kapital der Gesellschaft wird durch voll einbezahlte Aktien ohne Nennwert vertreten und wird zu jeder Zeit 

dem gesamten Nettoinventarwert der Gesellschaft entsprechen, wie dieser nach den Regeln des Artikels 14 die-

ser Satzung berechnet wird. Das Mindestkapital wird sich auf das gesetzliche Mindestkapital, das heißt auf eine 

Million zweihundertfünfzigtausend Euro (EUR 1.250.000,-) beziehungsweise dem Gegenwert in der entsprechen-

den Referenzwährung der Gesellschaft belaufen. Das Mindestkapital muss innerhalb von sechs (6) Monaten nach 

dem Datum, zu welchem die Gesellschaft als Organismus für gemeinsame Anlagen nach dem Gesetz von 2010